
 
                 

 

NJOFTIM PËR DHËNIE TË KONTRATËS   
Procedurë e hapur  

Furnizim 
 

Në përputhje me Nenin 34 të “Rregullave të Prokurimit në Bankën Qendrore të 

Republikës së Kosovës (shtator 2021)” 
 

 

Date: 25.06.2024 

 

Nr. i Prokurimit: BQK 24 026 111 

 

I. BANKA QENDRORE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS (BQK) 

   Adresa: Rr. “Garibaldi” 33, 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës  

 

II. LËNDA E KONTRATËS 

II.1. Titulli i kontratës i dhënë nga BQK: ‘’Furnizim me pajisje të IT-së (10 lote/pjesë)’’. 

 

III. LLOJI I PROCEDURËS:  

       Procedurë e hapur 

 

III.1 PJESËT/LOTET 

10 pjesë/lote. 

              

IV. NUMRI I TENDERUESVE  

Lot 1- pesë ofertues , Lot 2 – gjashtë ofertues, Lot 3- një ofertues, Lot 4- tre ofertues, Lot 

5- një ofertues, Lot 6- një ofertues, Lot 7- dy ofertues, Lot 8- një ofertues, Lot 9- dy 

ofertues, Lot 10- asnjë ofertues. 

V. KRITERI PËR DHËNIEN E KONTRATËS:  

        “Tenderi i përshtatshëm me çmimin më të ulët” 

 

 

 

 

 



 

VI. DHËNIA E KONTRATËS 

VI.1 Emrat e tenderuesve fitues janë: 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 1 është KIT, Prishtinë, me çmim 43,045.68 

Euro. 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 3 është NOVUS, Prishtinë, me çmim 

19,377.80 Euro. 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 4 është CACTTUS, Prishtinë, me çmim 

24,354.00 Euro. 

 

 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 5 është INFOSOFT, Prishtinë, me çmim 

10,577.67 Euro. 

 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 6 është INFOSOFT, Prishtinë, me çmim 

7,644.95 Euro. 

 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 7 është NOVUS, Prishtinë, me çmim 

19,992.38 Euro. 

 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 8 është NOVUS, Prishtinë, me çmim 

9,991.65 Euro. 

 

• Emri i tenderuesit fitues për LOT 9 është NOVUS, Prishtinë, me çmim 

9,764.50 Euro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VII. Anulimi i aktivitetit të prokurimit për Lotin 2 dhe Lotin 10-të: 

 

VII.1 Data e vendimit mbi anulimin: 25.06.2024. 

 

VII.2 Arsyeja e anulimit të aktivitetit të prokurimit për Lotin 2 dhe Lotin 10-të:  

Anulimi i aktivitetit të prokurimit për Lotin 2 është bërë për shkak se ofertat e dorëzuara 

nuk i kanë plotësuar kriteret teknike, ndërsa Lot-i 10-të anulohet në mungesë të ofertave. 

Anulimi i këtij aktiviteti të Prokurimit për Lotin 2 dhe Lotin 10-të, është bërë në 

përputhje me Rregullën e Prokurimit në BQK, respektivisht sipas Nenit 40 të kësaj 

rregulle. 

  

 

VII.  Ankesat: 

Në përputhje me “Rregullën e Prokurimit në Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës 

(shtator 2021)”, respektivisht sipas Neni 41 të këtyre Rregullave, “Procedura e ankesës”, 

çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Bankës Qendrore: Rr Garibaldi 33, 

10000 Prishtinë, www.bqk-kos.org, brenda 5 ditësh nga data e shpalljes së këtij njoftimi. 

Ankesa duhet të përmbajë të gjitha elementet e cekura si në dosjen e tenderit dhe fizikisht 

duhet të dorëzohet në Arkivën e BQK-së brenda afatit për t’u konsideruar e vlefshme. Në 

të kundërtën refuzohet menjëherë nga ana e BQK-së.  

 

Divizioni i Prokurimit dhe Kontraktimit Banka Qendrore e Republikës së Kosovës, BQK 

Garibaldi 33, 10000 Prishtinë www.bqk-kos.org. 


